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Życzymy w Nowym Roku 2022 kolejnych sukcesów, wciąż dużo wytrwałości
i cierpliwości oraz jak najlepszych wyników:

- uczniom w nauce,
- nauczycielom w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Zespół redakcyjny „Uczniaka”

Szkoła Podstawowa Nr 7 Nr 2 / 2021

im. Czesława Kamińskiego

W Siedlcach Cena: 1zł
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Drodzy Czytelnicy!

Za nami półrocze pełne ciężkiej pracy. Dla wielu z nas był to czas pełen wyzwań,

ciężkiej pracy, ale również sukcesów i satysfakcji. Przygotowaliśmy dla Was drugi,

świąteczny numer naszej gazetki szkolnej. Przeczytacie w nim m. in. wywiad z kierownikiem

gospodarczym naszej szkoły, panem Jackiem, ciekawostki na temat zwierząt i świąt Bożego

Narodzenia, oraz wiele innych. Mamy nadzieję, że każdy znajdzie w niej coś dla siebie.

Zapraszamy Was do przeczytania i sprawdzenia, co kryje się w naszym „Uczniaku”.

Gorąco zachęcamy do współpracy z naszą gazetką!

Życzymy przyjemnej lektury.

Zespół redakcyjny uczniów: uczniowie klas IV-VIII
Zespół Redakcyjny nauczycieli:

Opiekunowie redakcji: Anna Bukład, Hanna Pieńkowska, Monika Lech, Dariusz Grabarski

W numerze:

 Kilka słów od redakcji str. 2

 Wywiad z panem Jackiem str. 3

 Ciekawostki o Bożym Narodzeniu str. 4-5

 Fakty o zwierzętach str. 5

 Volles haus! - projekt w języku niemieckim str. 6

 Dowcipy o Świętym Mikołaju str. 7-8

 Język polski - warto wiedzieć str. 8

 Wyzwania ortograficzne str. 9

 English corner str. 10-11
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Człowiek, który czuwa

Tym razem, uczennice klasy siódmej zainteresowały się pracą człowieka, bez którego

nasza szkoła pogrążyłaby się w chaosie. Kierownik gospodarczy dba o Siódemkę „od kulis” -

dba, aby uczniom i nauczycielom nie zabrakło sprzętu, pomocy dydaktycznych, oraz aby

w pracowniach panował porządek. Pilnuje również dokumentacji szkoły oraz zatrudnionych

w niej pracowników. Jego praca nie jest na co dzień dostrzegana, jednak bez niej szkoła nie

mogłaby istnieć. Serdecznie zapraszamy do dowiedzenia się kilku ciekawostek o panu Jacku

Czyżewskim.

Amelia, Olga: Od kiedy pracuje Pan w naszej szkole?

Jacek Czyżewski: Od 2003 roku.

A.O.: Czym zajmuje się Pan w tej szkole?

J.Cz.: Zajmuje się zatrudnianiem nowych pracowników, sprawami gospodarczymi i zakupami.

A.O.: Jaka jest Pana ulubiona potrawa?

J.Cz.: Moja ulubiona potrawa to lasagne.

A.O.:Ma Pan jakieś zwierzę domowe? Jak tak to jak się wabi?

J.Cz.: Mam kota o imieniu Lolka.

A.O.: Jaki środek transportu lubi Pan najbardziej?

J.Cz.: Samochód.

A.O.: Czy zdarzył się Panu jakiś wypadek przy pracy?

J.Cz.: Do tej pory nie.

A.O.: Jakie trzy rzeczy zabrałby Pan na bezludną wyspę?

J.Cz.: Książki, krem do opalania i wędkę.

A.O.: Preferuje Pan pierogi ruskie czy z kapustą i grzybami?

J.Cz.: Wolę pierogi ruskie.

A.O.: Czy chciałby Pan czasami powrócić do czasów szkolnych?

J.Cz.: Czasami tak.

A.O.: Co najbardziej lubi Pan w swojej pracy?

J.Cz.: Kontakt z młodzieżą.

Opracowały: Amelia Kalinowska i Olga Ponikowska z klasy VII c
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Czy wiesz, że... Ciekawostki o Bożym Narodzeniu

- Pierwsza, udekorowana choinka w Polsce pojawiła się w Gdańsku w XVII wieku!

- Prezenty znalezione pod drzewkiem choinkowym nie są przynoszone tylko przez Mikołaja.

- W zależności od regionu Polski zajmują się tym: Gwiazdor, Gwiazdka lub Aniołek.

- Amerykańscy naukowcy obliczyli, że Mikołaj musiałby odwiedzić 822 domy na sekundę,

aby dostarczyć wszystkie prezenty w Wigilię.

- Pierwsze lampki choinkowe wymyślono w Stanach Zjednoczonych w 1882 roku.

- Ludzie, by podziękować zwierzętom za ich ciężką pracę, częstowali je opłatkiem w kolorze

żółtym i czerwonym. Wierzono, że zwierzę po zjedzeniu opłatka w wigilijną noc przemówi.

- Dwanaście potraw na wigilijnej kolacji, wiążę się z oddaniem czci dwunastu Apostołom,

którzy towarzyszyli Chrystusowi.

- Święta Bożego Narodzenia to czas, na który każdy czeka.

- Są to święta chrześcijańskie, które obchodzi się 25 i 26 grudnia .

- Dawniej uważano, że Wigilia nie może odbywać się w niedzielę, ponieważ jest to dzień

kiedy nie pościmy, przekładano więc uroczystą kolację na sobotę i świętowano trzy dni.

- Tradycją wigilijnego wieczoru jest składająca się z 12 bezmięsnych dań kolacja oraz

pozostawienie pustego nakrycia dla przypadkowego gościa, który może zapukać do naszych

drzwi.

- Pod obrusem często kładziemy sianko, które jest symbolem obecności Jezusa w naszym

domu.

- Łamanie się opłatkiem i składanie sobie życzeń jest symbolem świąt Bożego Narodzenia.
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- Mało kto wie, że wigilia pierwotnie była ucztą, którą składano duchom jako ofiarę.

Mówi się , że jaka Wigilia taki cały przyszły rok.

- W niektórych domach kultywuje się wieszanie jemioły pod sufitem i całowanie się pod nią.

Mówi się, że pocałunek pod jemiołą przynosi szczęście.

Opracowały: Lena Kosieradzka i Wiktoria Głuchowska z klasy VII c

Małe, duże, pręgowane.... zwierzaki.

 Prawdopodobnie nie istnieją dwa identyczne tygrysy, ponieważ każdy tygrys ma unikalne

paski.

 Słonie potrafią odnaleźć wodę za pomocą zmysłu węchu już z odległości 3 mil.

 Orki potrafią zjeść dziennie nawet 227 kg pożywienia złożonego z ryb i fok.

 Mrówki nie posiadają płuc i nie potrzebny jest im sen.

 Ośmiornice mają aż trzy serca.

 Łabędzie ciało okrywa aż 25 000 piór.

 Słonie są jedynymi ssakami, które nie potrafią podskoczyć.

 Pasikoniki to owady, które mają białą krew.

Opracowała: Izabela Zagozdon z klasy VI b
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HALLO LEUTE!

Heute schreiben wir ganz kurz über das eTwinning – Projekt in unserer Schule.

Jeżeli na bieżąco śledzicie internetową stronę naszej szkoły, to pewnie już wiecie

o projekcie w języku niemieckim „Volles Haus”, do którego przystąpiła Siódemka. Wzięli

w nim udział uczniowie klas 7-8 szkoły podstawowej z całej Polski. Zadaniem uczestników

było przedstawienie się oraz stworzenie fikcyjnej, międzypokoleniowej rodziny - pełnej chaty

- z wykorzystaniem narzędzi TIK. Realizacja projektu dobiega końca. Efekty dotychczasowej

pracy uczniów kl. VII a i uczestników koła języka niemieckiego z kl. VIII d zachwycają!

Zresztą, oceńcie sami. Oto rezultaty:

 stworzenie awatarów oraz przygotowanie opisów w języku niemieckim (imię, wiek,

miejsce zamieszkania, kraj pochodzenia, cechy charakteru i zainteresowania), a następnie

umieszczenie tych informacji na padlecie strony projektowej;

 wykonanie logo projektu, które wzięło udział w głosowaniu

międzyszkolnym i WYGRAŁO!!! (autor: Krzysztof Strus, kl. 8d);

 spotkanie online z SP nr 6 w Siedlcach i sprawdzenie swojej wiedzy na Quizlet Live;

 stworzenie e-książeczki w Story Jumper z wymyślonymi wspólnie postaciami członków

rodziny;

 wideokonferencja z Szóstką w Siedlcach, podczas której uczniowie obu szkół

przeprowadzali wywiady dotyczące treści elektronicznej książeczki.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom projektu za chęci, pomysłowość, kreatywność

i współpracę. Dziękuję za to, że mogłam zawsze na Was liczyć.

Opracowała: pani Joanna Romaniuk – eure Deutschlehrerin
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Dowcipy o Św. Mikołaju

Zbliżają się święta, lecz w rodzinie Jasia się nie przelewa. Zdesperowany Jasio pisze list do

św. Mikołaja:

"Drogi św. Mikołaju, jestem bardzo biedny, ale chciałbym dostać na gwiazdkę klocki Lego,

piłkę i kolejkę elektryczna."

Panie na poczcie nie bardzo wiedzą, co zrobić z tym listem, gdyż Jasio nie napisał adresu do

Mikołaja. Postanawiają przeczytać list. Tak się wzruszają losem biednego Jasia, że

postanawiają spełnić jego życzenia. Jednak pracownice poczty same dużo nie zarabiają, więc

pieniędzy starczyło tylko na piłkę i klocki. Wysyłają prezenty do Jasia. Po jakimś czasie

przychodzi list od Jasia, panie na poczcie otwierają go i czytają:

"Drogi Mikołaju dziękuję Ci za wspaniale prezenty, a tę kolejkę to pewnie te jędze z poczty

ukradły"

Do Pinokia przyszedł św. Mikołaj. Rozdał wszystkim w domu prezenty i rozmawia

z Pinokiem:

- O ...widzę, że nie cieszysz się z tego zwierzątka, które ci podarowałem.

- Bo ja chciałem pieska albo kotka!

- Niestety zabrakło! Inne dzieci też nie dostały.

- Ale ja się boję tego bobra!

Mamo, z mego listu do św. Mikołaja wykreśl kolejkę elektryczną, a wpisz łyżwy.

- A co, nie chcesz już pociągu?

- Chcę, ale jeden już znalazłem w Waszej szafie.

Jasio pisze list do świętego Mikołaja:

- Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii świątecznych.

Pani pyta dzieci, kim chciałyby zostać, gdy dorosną. Prawie wszystkie chcą być

biznesmenami, aktorami, kosmonautami tylko Jasio oświadcza, że będzie Świętym

Mikołajem.

- A to, czemu? - pyta zdziwiona pani.

- Bo będę pracować jeden dzień w roku...

https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
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https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,zblizaja-sie-swieta-lecz-w-rodzinie
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,do-pinokia-przyszedl-sw-mikolaj-rozdal
https://kawaly.tja.pl/dowcip,mamo-z-mego-listu-do-sw-mikolaja
https://kawaly.tja.pl/dowcip,mamo-z-mego-listu-do-sw-mikolaja
https://kawaly.tja.pl/dowcip,mamo-z-mego-listu-do-sw-mikolaja
https://kawaly.tja.pl/dowcip,jasio-pisze-list-do-swietego
https://kawaly.tja.pl/dowcip,jasio-pisze-list-do-swietego
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-kim-chcialyby-zostac
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-kim-chcialyby-zostac
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-kim-chcialyby-zostac
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-kim-chcialyby-zostac
https://kawaly.tja.pl/dowcip,pani-pyta-dzieci-kim-chcialyby-zostac
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Mały chłopczyk pyta kolegę:

- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj istnieje?

- Istnieje.

- A skąd wiesz?

- Bo rodzice nie kupowaliby mi takich słabych prezentów.

Opracowała: pani Monika Lech

Język polski - warto wiedzieć!

Opracował: Jakub Wrona z klasy VIII c

https://kawaly.tja.pl/dowcip,maly-chlopczyk-pyta-kolege-jak-myslisz
https://kawaly.tja.pl/dowcip,maly-chlopczyk-pyta-kolege-jak-myslisz
https://kawaly.tja.pl/dowcip,maly-chlopczyk-pyta-kolege-jak-myslisz
https://kawaly.tja.pl/dowcip,maly-chlopczyk-pyta-kolege-jak-myslisz
https://kawaly.tja.pl/dowcip,maly-chlopczyk-pyta-kolege-jak-myslisz
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Wyzwania ortograficzne

Opracowała: pani Monika Lech
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English is easy - easy English!

Unusual Christmas dishes

Christmas time is just round the corner. It means a very busy time for us all. People all

around us go shopping, do cleaning and cook. In Poland, we usually prepare twelve meatless

dishes for our Christmas Eve supper. But, have you ever wondered what people have for

Christmas in other countries? Let’s have a look at examples from the UK and the USA.

Mince Pie

A mince pie is a sweet pie of English origin, filled with a mixture of dried fruits and

spices called "mincemeat", that is traditionally served during the Christmas season in much

of the English-speaking world. Looks good!

Eggnog

Eggnog (/ˈɛɡˌnɒɡ/), historically also known as a milk

punch or an egg milk punch when alcoholic beverages are added,

is a rich, chilled, sweetened, dairy-based beverage. It is traditionally

made with milk, cream, sugar, whipped egg yolks, and egg

whites (which gives it a frothy texture, and its name). Would try for sure!

https://en.wikipedia.org/wiki/Pie
https://en.wikipedia.org/wiki/English_cuisine
https://en.wikipedia.org/wiki/Mincemeat
https://en.wikipedia.org/wiki/Christmas_and_holiday_season
https://en.wikipedia.org/wiki/English-speaking_world
https://en.wikipedia.org/wiki/Help:IPA/English
https://en.wikipedia.org/wiki/Alcoholic_beverage
https://en.wikipedia.org/wiki/Added_sugar
https://en.wikipedia.org/wiki/Dairy
https://en.wikipedia.org/wiki/Sweetened_beverage
https://en.wikipedia.org/wiki/Milk
https://en.wikipedia.org/wiki/Cream
https://en.wikipedia.org/wiki/Egg_yolks
https://en.wikipedia.org/wiki/Egg_whites
https://en.wikipedia.org/wiki/Egg_whites


11

Christmas pudding

Christmas pudding is a type of pudding traditionally served as part of the Christmas

dinner in Britain, Ireland and in other countries where it has been brought by British and Irish

immigrants. Recipes include little more than suet, dried fruit, breadcrumbs, flour, eggs and

spice, along with liquid which may be milk or fortified wine. Surely, an interesting one...

Merry Christmas everyone! See you next year!

Opracował: pan Dariusz Grabarski

https://en.wikipedia.org/wiki/Pudding
https://en.wikipedia.org/wiki/Christmas_dinner
https://en.wikipedia.org/wiki/Christmas_dinner
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Kingdom
https://en.wikipedia.org/wiki/Republic_of_Ireland

